
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Finansudvalg 

Folketingets Finansudvalg har den 7. januar 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 124 

(alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Pelle Dragsted (EL). 

Spørgsmål nr. 124: 

”Vil ministeren oplyse, hvad de samlede udgifter er til Vederlagskommissionen?” 

Svar: 

Vederlagskommissionen blev nedsat i 2014 på baggrund af folketingsbeslutning om 

udmøntning af politisk aftale om en mere tidssvarende og gennemsigtig vederlæggel-

se af politikere (B 96).  

 

Kommissionen ledes af Michael Christiansen som formand med Louise Gade, Rikke 

Hvilshøj, Tove Larsen, Lisbeth Lollike og Jes Lunde som medlemmer. 

 

Kommissionen sekretariatsbetjenes af Folketingets Administration, Moderniseringssty-

relsen, Social- og Indenrigsministeriet, Danske Regioner og KL.  

 

Kommissionen forventes at offentliggøre sine anbefalinger den 18. januar 2016. 

Kommissionen har således endnu ikke afsluttet sit arbejde, og de samlede afholdte 

udgifter til kommissionen er derfor opgjort foreløbigt pr. 14. januar 2016. 

 

Der eksisterer ikke en samlet bevilling til Vederlagskommissionen. Udgifterne hertil 

har været fordelt mellem Statsministeriet, der deltog i sekretariatet indtil juni 2015, 

Folketingets Administration, Moderniseringsstyrelsen samt Social- og Indenrigsmini-

steriet.  

 

For så vidt angår sekretariatsbetjeningen af kommissionen, kan jeg oplyse, at udgif-

terne hertil afholdes af de i sekretariatet deltagende myndigheder m.v. inden for de 

respektive myndigheders egne bevillingsmæssige rammer, ligesom Folketingets Ad-

ministration har stillet lokaler til rådighed for kommissionens møder, der har været 

afholdt på Christiansborg. 

 

Udgifter forbundet med kommissionens arbejde omfatter vederlag til kommissionens 

medlemmer, godtgørelse af transportudgifter m.v. og udgifter til forplejning i forbindel-

se med kommissionens mødevirksomhed. 

 

Kommissionen har endvidere til brug for sit arbejde afholdt udgifter til forskellige un-

dersøgelser m.v. med ekstern bistand, herunder bl.a. en undersøgelse af politikeres 

arbejdsvilkår og en tilsvarende undersøgelse af offentlige toplederes arbejdsvilkår 

foretaget af Det Nationale Institut for Kommuners og Regioners Analyse og Forskning 

(KORA).  
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Der er pr. den 14. januar 2016 afholdt udgifter til Vederlagskommissionens arbejde på 

i alt 1.073.631,09 kr.  

 

Beløbet udgøres af følgende afholdte udgifter: 

 

 Vederlag til kommissionens medlemmer  286.405,56 kr. 

 Transportudgifter m.v.    42.153,73 kr. 

 Mødeforplejning     15.385,80 kr. 

 Undersøgelser m.v. med ekstern bistand 729.686,00 kr. 

 

For så vidt angår de foreløbigt afholdte udgifter til vederlæggelse af kommissionens 

medlemmer, kan det oplyses, at Michael Christiansen (formand) har modtaget 

111.438,01 kr., Tove Larsen har modtaget 33.313,51 kr., mens Rikke Hvilshøj, Lisbeth 

Lollike, Jes Lunde og Louise Gade hver har modtaget 35.413,51 kr. Vederlaget udbe-

tales kvartalvis bagud. Der er således endnu ikke udbetalt vederlag for mødevirksom-

hed m.v. i 1. kvartal 2016. 

 

Vederlæggelsen er fastsat inden for rammerne af cirkulære nr. 9418 af 4. juli 2013 om 

betaling af medlemmer af kollegiale organer i staten.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Karen Ellemann 
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